ПРОТОКОЛ №1
заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации проекта программы «Формирование комфортной городской среды на территории
МО «Светогорское городское поселение» на 2018-2022 годы,
в администрации МО «Светогорское городское поселение»

г. Светогорск									15.12.2017 года.

Повестка дня:
1. Утверждение адресного перечня дворовых территорий многоквартирных домов, подавших заявку на участие в программе до 01.12.2017 года, включаемых в Программу «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Светогорское городское поселение» с разбивкой по годам и населенным пунктам.
2. Утверждение адресного перечня общественных территорий, включенных
в Программу «Формирование комфортной городской среды на территории
МО «Светогорское городское поселение» с разбивкой по годам и населенным пунктам.
3. Утверждение адресного перечня дворовых территорий многоквартирных домов,
не подавших заявку на участие в программе до 01.12.2017 года, включаемых в Программу «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Светогорское городское поселение» с разбивкой по годам и населенным пунктам.
4. Применение п.5 (участие в благоустройстве двора) в критериях отбора при рассмотрении заявок на включение дворовых территорий в Программу «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Светогорское городское поселение»

Председатель - Глава администрации МО «Светогорское городское поселение» -
Давыдов Сергей Владимирович
Секретарь – Специалист - Банникова Анжела Олеговна.

Присутствовали:
- Генералова Раиса Александровна – глава МО "Светогорское городское поселение"
- Ренжин Андрей Александрович – заместитель главы администрации
МО "Светогорское городское поселение".
- Андреева Людмила Анатольевна – начальник отдела городского хозяйства администрации МО "Светогорское городское поселение"
- Цурко Анатолий Анатольевич – начальник отдела по управлению имуществом
МО "Светогорское городское поселение"
- Чуприкова Елена Николаевна – директор МУ «БАХО»
- Кузнецов Фауст Иванович - депутат совета депутатов МО «Светогорское городское поселение»

Обсуждали: вопросы, указанные в повестке дня.
Решили:
1. Принято решение: в связи с погодными условиями, при подсчете баллов
не учитывать баллы, указанные в п.5 (участие в благоустройстве двора) критериев отбора Приложения №1 к Порядку предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения дворовой территории в программу «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Светогорское городское поселение», утвержденного постановлением администрации МО "Светогорское городское поселение" № 551 от 31.10.2017.
1.1. Также данное решение применить к многоквартирным домам, участвовавшим в конкурсе по отбору дворовых территорий в июне 2017 года.

2. Принято решение: утвердить адресный перечень общественных территорий, включенных в Программу «Формирование комфортной городской среды на территории
МО «Светогорское городское поселение» с разбивкой по населенным пунктам.

	№
	Общественные территории
	кол-во голосов
	%

	г. Светогорск (проголосовало 611 человек)

	1
	г. Светогорск, Городская площадь
	287
	47

	2
	г. Светогорск, Городской парк, продолжение работ по благоустройству
	187
	30,6

	3
	г. Светогорск, территория берега р. Грязный (со стороны ул. Спортивная-ул. Лесная)
	61
	10

	4
	г. Светогорск, сквер (район Дома культуры)
	51
	8,3

	пгт Лесогорский (проголосовало 249 человек)

	1
	пгт Лесогорский, пер. Школьный, 2, площадка для массовых гуляний
	124
	49,8

	2
	пгт Лесогорский, Банная горка, пешеходная дорожка
	75
	30,1

	3
	пгт Лесогорский, ул. Гагарина - Октябрьская, пешеходная дорожка вдоль детской площадки
	29
	11,6

	дер. Лосево (проголосовало 251 человек)

	1
	дер. Лосево, Стадион
	149
	59,4

	2
	дер. Лосево, ул. Новая, площадка для массовых гуляний
	76
	30,3

3. [bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16]Принято решение, согласно Приложению №1 к порядку предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения дворовой территории в Программу «Формирование комфортной городской среды на территории
МО «Светогорское городское поселение», утвержденного постановлением администрации МО "Светогорское городское поселение" № 551 от 31.10.2017, утвердить перечень многоквартирных домов, подавших заявки на участие в Программе.

4. Принято решение: утвердить адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, не подавших заявку на участие в программе до 31.12.2017 года, включаемых в Программу «Формирование комфортной городской среды на территории
МО «Светогорское городское поселение» с разбивкой по населенным пунктам
по следующим критериям: год постройки, кол-во квартир.

	Адресный перечень дворовых территорий

	№
	адрес
	баллы
	итого
	площадь

	год постройки
	капремонт
	согласие на кадастр
	процент проголосовавших
	участие в благоустройстве
	кол-во квартир

	Светогорск

	Перечень дворовых территорий, подавших заявку

	1
	ул. Спортивная 6
	10

	5
	50

	4
	69
	5 000

	2
	ул. Пограничная 3
	10
	20
	5
	30

	4
	69
	2 900

	3
	ул. Школьная 8
	10

	[bookmark: _GoBack]50

	2
	62
	1 073

	4
	ул. Ленина 35
	10

	50

	2
	62
	1 274

	5
	ул. Школьная 10
	10

	50

	2
	62
	600

	6
	ул. Победы 27
	10
	20
	5
	20

	4
	59
	3 800

	7
	ул. Красноармейская 14
	7

	5
	30

	8
	50
	4 200

	8
	ул. Коробицына 3
	10

	5
	30

	4
	49
	2 800

	9
	ул. Лесная 13
	10

	30

	8
	48
	7 000

	10
	ул. Л. Толстого 4
	7

	5
	30

	4
	46
	3 700

	11
	ул. Красноармейская 24
	7

	30

	4
	41
	4 800

	12
	ул. Красноармейская 12
	7

	20

	10
	37
	6 000

	13
	ул. Красноармейская 32
	7

	20

	10
	37
	7 070

	14
	ул. Пограничная 5
	10

	5
	20

	4
	39
	3 500

	15
	ул. Лесная 9
	10

	20

	8
	38
	5 370

	16
	ул. Кирова 1
	10

	20

	6
	36
	10 100

	17
	ул. Красноармейская 30
	7

	20

	6
	33
	5 140

	18
	ул. Красноармейская 28
	7

	20

	4
	31
	4 900

	19
	ул. Парковая 10
	10

	5
	10

	6
	31
	2 086

	20
	ул. Ленина 29
	10

	5
	10

	4
	29
	4 400

	21
	ул. Спортивная 8
	10

	10

	8
	28
	6 100

	22
	ул. Красноармейская 20
	10

	5
	10

	2
	27
	2 100

	23
	ул. Победы 29а
	10

	10

	2
	22
	2 500

	24
	ул. Красноармейская 6
	7

	10

	4
	21
	2 100

	Перечень дворовых территорий, не подавших заявку

	25
	ул. Парковая, д.1
	1940

	4

	1 200

	26
	ул. Парковая, д.2
	1944

	4

	1 200

	27
	ул. Парковая, д.4
	1944

	4

	1 200

	28
	ул. Школьная, д.3
	1944

	4

	630

	29
	ул. Школьная, д.5
	1944

	4

	610

	30
	ул. Кирова д.27
	1944

	4

	1 200

	31
	ул. Кирова д.17
	1944

	4

	1 400

	32
	ул. Парковая, д.7
	1944

	4

	600

	33
	ул. Кирова д.19
	1944

	4

	1 200

	34
	ул. Школьная, д.7
	1944

	4

	600

	35
	ул. Парковая, д.8
	1944

	4

	600

	36
	ул. Кирова д.29
	1944

	4

	1 200

	37
	ул. Школьная, д.4
	1944

	4

	620

	38
	ул. Ленина, д.4
	1948

	4

	956

	39
	ул. Ленина, д.6
	1948

	4

	969

	40
	ул. Ленина, д.12
	1948

	4

	1 000

	41
	ул. Ленина, д.14
	1948

	4

	1 200

	42
	ул. Ленина, д.18
	1948

	2

	1 200

	43
	ул. Гарькавого, д.3
	1949

	4

	1 200

	44
	ул. Гарькавого, д.5
	1949

	4

	1 200

	45
	ул. Коробицына, д.1
	1956

	60

	2 800

	46
	ул. Кирова д.31
	1958

	29

	2 900

	47
	ул. Кирова д.9
	1959

	27

	2 100

	48
	ул. Кирова д.2а
	1962

	36

	2 300

	49
	ул. Пограничная, д.1
	1968

	64

	2 900

	50
	ул. Пограничная, д.9
	1970

	90

	3 030

	51
	ул. Коробицына, д.7
	1972

	90

	2 800

	52
	ул. Коробицына, д5
	1973

	60

	2 800

	53
	ул. Пограничная, д.7
	1973

	56

	3 030

	54
	ул. Спортивная, д.4
	1974

	179

	5 006

	55
	ул. Спортивная, д.2
	1974

	119

	4 200

	56
	ул. Ленина, д.3
	1974

	90

	4 424

	57
	ул. Спортивная, д. 10
	1975

	179

	4 800

	58
	ул. Рощинская, д.5
	1975

	90

	2 800

	59
	ул. Ленина, д.5
	1976

	60

	3 090

	60
	ул. Лесная, д.7
	1977

	143

	5 805

	61
	ул. Лесная, д.11
	1978

	179

	7 135

	62
	ул. Лесная, д.3
	1978

	143

	6 900

	63
	ул. Ленина, д.25
	1978

	90

	4 400

	64
	ул. Победы, д 21
	1978

	90

	3 300

	65
	ул. Победы, д 23
	1978

	90

	3 800

	66
	г. Светогорск, ул. Лесная, д.5
	1979

	143

	4 650

	67
	г.Светогорск, ул. Красноармейская, д.26
	1979

	108

	4 560

	68
	ул. Ленина, д.27
	1979

	90

	4 400

	69
	ул. Гарькавого, д.16
	1979

	90

	4 080

	70
	ул. Гарькавого, д.8
	1981

	90

	3 500

	71
	ул. Гарькавого, д.10
	1981

	90

	3 500

	72
	ул. Спортивная, д.12
	1982

	90

	3 900

	73
	ул. Красноармейская, д.18
	1982

	48

	2 100

	74
	ул. Красноармейская, д.4
	1983

	48

	2 100

	75
	ул. Красноармейская, д.22
	1983

	48

	2 100

	76
	ул. Красноармейская, д.2
	1984

	216

	7 700

	77
	ул. Красноармейская, д.8
	1984

	108

	2 100

	78
	ул. Гарькавого, д.14
	1984

	90

	4 050

	79
	ул. Красноармейская, д.10
	1984

	80

	5 070

	80
	ул. Советская, д.1
	1985

	90

	2 800

	81
	ул. Гарькавого, д.12
	1989

	90

	4 200

	82
	ул. Красноармейская, д.3
	1992

	3

	2 900

	83
	ул. Л. Толстого, д.6
	1993

	60

	3 700

	84
	ул. Лесная, д.1
	2008

	60

	7 100

	Лесогорский

	Перечень дворовых территорий, подавших заявку

	1
	Труда 3
	10

	5
	50

	2
	67
	1 200

	2
	Труда 1
	10

	5
	30

	2
	47
	1 200

	3
	Труда 7
	7

	5
	20

	4
	36
	4 000

	4
	Леншоссе 32
	10

	20

	4
	34
	4 836

	5
	Подгорная 2
	10

	5
	10

	4
	29
	1 500

	Перечень дворовых территорий, не подавших заявку

	6
	ул. Московская д.10
	1940

	8

	1 200

	7
	ул. Московская д.11
	1940

	8

	1 200

	8
	ул. Московская д.1
	1940

	4

	1 200

	9
	ул. Московская д.2
	1940

	4

	1 200

	10
	ул. Московская д.5
	1940

	4

	1 200

	11
	ул. Московская д.4
	1940

	4

	1 200

	12
	ул. Московская д.9
	1940

	4

	1 200

	13
	ул. Московская д.15
	1940

	4

	1 200

	14
	ул. Набережная д.4
	1940

	4

	1 200

	15
	ул. Набережная д.5
	1940

	4

	1 200

	16
	ул. Набережная д.7
	1940

	4

	1 200

	17
	ул. Садовая д.1
	1940

	4

	1 200

	18
	ул. Набережная д.9
	1940

	2

	1 200

	19
	ул. Октябрьская д.4
	1949

	8

	1 200

	20
	ул. Октябрьская д.6
	1949

	8

	1 200

	21
	ул. Труда д.2
	1949

	8

	1 200

	22
	ул. Октябрьская д.1
	1951

	8

	1 200

	23
	ул. Садовая д.6
	1954

	21

	1 200

	24
	Ленинградское шоссе, д. 30
	1955

	6

	4 020

	25
	пер Зеленый, д.2
	1958

	8

	1 500

	26
	пер. Зеленый, д.7
	1959

	22

	1 500

	27
	пер. Зеленый, д.4
	1959

	8

	1 500

	28
	пер. Зеленый, д. 6
	1959

	8

	1 500

	29
	пер. Зеленый, д.8
	1959

	8

	1 500

	30
	ул. Московская д.16
	1959

	4

	1 200

	31
	ул. Октябрьская д.8
	1960

	8

	1 200

	32
	ул. Гагарина, д.1
	1962

	24

	1 600

	33
	ул. Набережная д.2
	1962

	10

	1 200

	34
	ул. Московская д.17
	1962

	4

	1 200

	35
	ул. Садовая д.5
	1964

	36

	1 345

	36
	ул. Гагарина, д.5
	1965

	48

	1 600

	37
	ул. Гагарина, д.7
	1965

	48

	1 600

	38
	ул. Гагарина, д. 9
	1966

	48

	1 600

	39
	ул. Садовая д.4
	1967

	4

	1 200

	40
	ул. Гагарина, д.11
	1968

	48

	1 600

	41
	ул. Советов д.5
	1970

	21

	2 500

	42
	ул. Гагарина, д.13
	1971

	129

	3 500

	43
	ул. Октябрьская д.2
	1971

	70

	1 200

	44
	ул. Гагарина, д.3
	1972

	24

	1 600

	45
	пер Зеленый, д.1
	1973

	24

	1 500

	46
	пер. Зеленый, д.10
	1973

	8

	1 500

	47
	пер. Зеленый, д.5
	1974

	24

	1 500

	48
	ул. Труда д.1а
	1982

	60

	2 000

	49
	ул. Садовая д.17
	1985

	60

	2 200

	50
	ул. Садовая д.16
	2017

	31

	2 800

	Лосево

	Перечень дворовых территорий, подавших заявку

	1
	 ул. Новая 8
	10

	5
	50

	2
	67
	2 000

	2
	ул. Новая 11
	7

	5
	50

	2
	64
	1 200

	3
	ул. Новая 10
	7

	5
	30

	2
	44
	2 000

	4
	ул. Новая 6
	10

	5
	20

	2
	37
	2 000

	5
	ул. Новая 7
	10

	5
	20

	2
	37
	2 000

	6
	ул. Новая д.3
	10

	5
	20

	2
	37
	2 000

	Перечень дворовых территорий, не подавших заявку

	7
	ул. Новая д.1
	1960

	16

	1 200

	8
	ул. Новая д.2
	1960

	16

	1 200

	9
	ул. Новая д.4
	1975

	16

	2 000

	10
	ул. Новая д.5
	1979

	30

	2 000

	11
	ул. Новая д.9
	1983

	29

	2 000

Решение, принятое общественной комиссией, опубликовать на сайте
МО «Светогорское городское поселение».

Секретарь: ______________Банникова А.О.